
    Amtsblatt für den 

Landkreis Prignitz
Jahrgang 01 Perleberg, 27.05.2020 Nr. 27

Herausgeber: Landkreis Prignitz, Der Landrat, Berliner Str. 49, 19348 Perleberg, www.landkreis-prignitz.de
Verantwortlich: Büro des Landrates, Pressestelle, Telefon: 03876 713-290, Fax: 03876 713-291, E-Mail: info@lkprignitz.de

Erscheinungsweise: Das Amtsblatt erscheint unregelmäßig nach Bedarf, mindestens jedoch 4x jährlich.
Vertrieb: Das Amtsblatt ist im Haus 1 der Kreisverwaltung in 19348 Perleberg, Berliner Str. 49, erhältlich und liegt an den Standorten der 
Gemeinde- und Amtsverwaltungen des Landkreises Prignitz aus. Es ist unter www.landkreis-prignitz.de/de/aktuelles/amtsblatt einsehbar.

Inhalt

I. Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Prignitz

Öffentliche Ausschreibung nach UVgO
Vergabenummer: ISP.051.20/ö Seite 2

Kultur- und Schulausschuss Seite 2

Sekretär/Sekretärin im Büro des 1. Beigeordneten Seite 2

SB Leistung (m/w/d) Seite 3

Bundesfreiwilligendienst 
an der Albert-Schweitzer-Schule Wittenberge Seite 3

Bundesfreiwilligendienst 
an der Freiherr-von-Rochow-Oberschule Pritzwalk Seite 3

Verkaufsoffferte 
Audi A6 Quattro Avant Seite 3

II. Stellenausschreibung

III. Meldungen



Amtsblatt für den Landkreis PrignitzSeite 2 Jahrgang 01/Nr. 27

I. Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Prignitz

Öffentliche Ausschreibung nach § 9 Abs. 1 der UVgO
Vergabenummer: 21/2020

a) Auftraggeber und Ort der Ausführung:                  
Immobilienverwaltungs- & Servicebetrieb Prignitz 
Eigenbetrieb des Landkreises Prignitz
Berliner Straße 49 in 19348 Perleberg

b) Vergabeverfahren:                     
Öffentliche Ausschreibung nach § 9 Abs. 1 der UVgO
     Vergabenummer:                      21/2020 

c) Art und Umfang der Leistung:     
Lieferung preisgebundener Schulbücher an die Schulen des 
Landkreises Prignitz für das Schuljahr 2020/2021 

d) Aufteilung in Lose:                    ja

e) Die Verdingungsunterlagen können nach Anmeldung un-
ter der Internetadresse: http://vergabemarktplatz.branden-
burg.de kostenfrei heruntergeladen werden.
Alternativ können die Verdingungsunterlagen schriftlich beim 
Immobilienverwaltungs-    & Servicebetrieb Prignitz, Zentrale 
Dienste, Berliner Straße 49 in 19348 Perleberg abgefordert 
werden. Fax-Nr.: 03876-713163; E-Mail: kerstin.mudrak@
lkprignitz.de.

f) Entgelt für Verdingungsunterlagen:            
es werden keine Gebühren erhoben

g) Ablauf der Angebotsfrist:    11.06.2020     13:00 Uhr

h) Anschrift der Angebote:      siehe e)

i) Das Angebot ist in Deutsch abzufassen

j) Bieter und Bevollmächtigte 
sind beim Eröffnungstermin gemäß § 40 Nr. 2 UVgO nicht 
zugelassen 

k) Geforderte Sicherheiten:          
laut den Verdingungsunterlagen  

l) Zuschlags- & Bindefrist:        26.06.2020

m) Ausführungszeitraum:         29. – 32. KW 2020

n) Die Angebote sind in einem verschlossenen Um-
schlag mit dem Vermerk „Angebot / bitte nicht öffnen“ bis 
zum vorgenannten Einreichungstermin an oben genannte                        
Vergabestelle einzureichen.   
                                        
Zuschlagskriterium ist das wirtschaftlich günstigste Angebot.
Mit der Abgabe des Angebotes unterliegen alle Bewerber 
den Bestimmungen über nicht berücksichtigte Angebote (§ 
46 UVgO)

Kultur- und Schulausschuss
Die 4. Sitzung des Kultur- und Schulausschusses in der 
Wahlperiode 2019-2024 findet am

 Dienstag, dem 09.06.2020, 
 um 17:00 Uhr, 

in 19348 Perleberg, 
Kreisverwaltung Prignitz, 
Berliner Str. 49, 
Haus 1, 
Sitzungssaal (Obergeschoss) statt.

Sekretär/Sekretärin im Büro des 1. Beigeordneten
In der Kreisverwaltung des Landkreises Prignitz ist die Stelle
 
     Sekretär/Sekretärin im Büro des 1. Beigeordneten

unbefristet zu besetzen.

Die auf dieser Stelle wahrzunehmenden Aufgaben setzen 
eine erfolgreich abgeschlossene Berufsausbildung zum/zur 
Rechtsanwalts-, Notar- oder Verwaltungsfachangestellten 
oder eine vergleichbare Ausbildung vo-raus. Zusätzlich wer-
den sehr gute Deutsch- und Englischkenntnisse in Wort und 
Schrift, umfassende Kenntnisse im Umgang mit MS Office, 
Kenntnisse auf dem Gebiet der Datenerfassung und –ana-
lyse erwartet.   

Die Einstellung erfolgt nach dem Tarifvertrag für den öffent-
lichen Dienst. Die wöchentliche Arbeitszeit beträgt 40 Stun-
den.
Informationen über den Landkreis Prignitz und die Kreisver-

waltung sowie detaillierte Angaben zu den Auf-gaben, Vor-
aussetzungen und Erwartungen finden Sie im Internet unter 
www.landkreis-prignitz.de (Landkreis & Verwaltung, Aktuel-
les, Stellenangebote).

Ihre Bewerbung mit den üblichen Unterlagen (Lebenslauf, 
Zeugniskopien, lückenloser Tätigkeitsnachweis) richten Sie 
bitte unter der Kennziffer 157/20 bis zum 21.06.2020 an den
                                          
 Landkreis Prignitz
 Geschäftsbereich I -  
 Finanzen, Recht und Personal
 Berliner Straße 49
 19348 Perleberg

Eine Bewerbung per E-Mail senden Sie bitte vorzugsweise 
zusammengefasst in einer Datei im PDF-Format (max. 5 
MB) an bewerbung@lkprignitz.de .

II. Stellenausschreibungen



Amtsblatt für den Landkreis Prignitz Seite 3Jahrgang 01/Nr. 27

Verkaufsofferte
Der Rettungsdienst Landkreis Prignitz beabsichtigt, gegen 
ein Gebot einen PKW zu verkaufen.
Fahrzeugbeschreibung:
 Audi A6 Quattro Avant
- Erstzulassung 24.01.1997, 
- Laufleistung 290.883 km

Interessenten setzen sich zur Anforderung einer korrekten 
Fahrzeugbeschreibung bitte bis zum 12.06.2020 per Tele-
fax-Nr. 03876 713-805 bzw. per Mail (rene.glaeser@lkprig-
nitz.de) mit dem 
Rettungsdienst Landkreis Prignitz, Dobberziner Str. 114, 
19348 Perleberg, in Verbindung.

Bundesfreiwilligendienst an der Albert-Schweitzer-Schule Wittenberge
Haben Sie Interesse, einen 11-monatigen Einsatz für die 
Allgemeinheit zu absolvieren? Der Landkreis Prignitz sucht 
zum 10.08.2020 Mitarbeiter/-innen für den 

 Bundesfreiwilligendienst 
 Dienstort: Albert-Schweitzer-Schule, 

Prof.-Hilgenfeld-Straße 19 a, 19322 Wittenberge (Schule mit 
dem Förderschwerpunkt geistige Entwicklung) 
Einsatzzeit: 11 Monate in Vollzeitbeschäftigung 
Aufgabengebiet:  Unterstützung der Lehrkräfte, selbststän-
dige Tätigkeiten mit den Schülern im Rahmen des Schulall-
tages
Anforderungsprofil: Frauen und Männer aller Altersgruppen,
Erfüllung der Vollzeitschulpflicht

Wir bieten:  ein monatliches Taschengeld, Verpflegungsgeld, 
volle Sozialversicherung und ein qualifiziertes Arbeitszeug-
nis                              
Sie sind sozial interessiert, offen und tragen gerne Verant-
wortung, dann richten Sie Ihre vollständigen Bewerbungs-
unterlagen bis zum 17.06.2020 an den

 Landkreis Prignitz
 Geschäftsbereich I – 
 Finanzen, Recht und Personal
 Sachbereich Personal und Controlling
 Berliner Straße 49
 19348 Perleberg
Weitere Informationen erhalten Sie unter Tel. 03876 713-203 
oder Tel. 03876 713-215.

SB Leistung (m/w/d)
Im Jobcenter Prignitz ist ab sofort die Stelle 

 SB Leistung (m/w/d)

befristet bis zum 06.08.2021 zu besetzen.
Die auf dieser Stelle wahrzunehmenden Aufgaben setzen 
eine erfolgreich abgeschlossene Ausbildung zum/zur Dip-
lomverwaltungswirt/-in, Verwaltungsfachwirt/-in, Angestell-
tenlehrgang A II oder einen vergleich-baren Fachhochschul- 
oder Hochschulabschluss voraus. Die Vergütung erfolgt 
entsprechend Tarifvertrag für den öffentlichen Dienst. Die 
wöchentliche Arbeitszeit beträgt 30 Stunden. 
Informationen über den Landkreis Prignitz und die Kreisver-

waltung sowie detaillierte Angaben zu den Auf-gaben, Vor-
aussetzungen und Erwartungen finden Sie im Internet unter 
www.landkreis-prignitz.de (Landkreis & Verwaltung, Aktuel-
les, Stellenangebote).
Ihre Bewerbung mit den üblichen Unterlagen (Lebenslauf, 
Zeugniskopien, lückenloser Tätigkeitsnachweis) richten Sie 
bitte unter der Kennziffer 138/20 bis zum 21.06.2020 an den
Landkreis Prignitz, Geschäftsbereich I -  Finanzen, Recht 
und Personal, Berliner Straße 49, 19348 Perleberg.

Eine Bewerbung per E-Mail senden Sie bitte zusammenge-
fasst in einer Datei im PDF- Format      (max. 5 MB) an be-
werbung@lkprignitz.de.

Bundesfreiwilligendienst an der Freiherr-von-Rochow-Oberschule Pritzwalk
Haben Sie Interesse, einen 10-monatigen Einsatz für die 
Allgemeinheit zu absolvieren? Der Landkreis Prignitz sucht 
zum 01.09.2020 Mitarbeiter/-innen für den 

 Bundesfreiwilligendienst 
 Dienstort:   Freiherr-von-Rochow-Oberschule, 

Nordstraße 18, 16928 Pritzwalk, 
Einsatzzeit:  10 Monate in Vollzeitbeschäftigung             
Aufgabengebiet:  Unterstützung der Lehrkräfte bzw. So-
zialarbeiter, selbstständige Tätigkeiten mit den Schülern im 
Rahmen des Schulalltages
Anforderungsprofil:  Frauen und Männer aller Alters-
gruppen, Erfüllung der Vollzeitschulpflicht
Wir bieten:  ein monatliches Taschengeld, Verpflegungsgeld,

volle Sozialversicherung und ein qualifiziertes Arbeitszeug-
nis                              
Sie sind sozial interessiert, offen und tragen gerne Verant-
wortung, dann richten Sie Ihre vollständi-gen Bewerbungs-
unterlagen bis zum 17.06.2020 an den

 Landkreis Prignitz
 Geschäftsbereich I – 
 Finanzen, Recht und Personal
 Sachbereich Personal und Controlling
 Berliner Straße 49
 19348 Perleberg

Weitere Informationen erhalten Sie unter Tel. 03876 713-203 
oder Tel. 03876 713-215.

III. Mitteilungen


